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Protokół nr  15/12 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 13 listopada 2012r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 

                  Przewodnicząca komisji–radna Bożena Wajda o godz. 12.00 otworzyła 
posiedzenie. Powitała wszystkich zebranych. Lista obecności radnych-członków komisji 
stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję (zał. nr 3), do 
którego nie wniesiono żadnych uwag ani zmian, i który przyjęto jednogłośnie, 5 głosami za.  
 
W związku z tym  przystąpiono do pierwszego tematu OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ, 
PRZYJĘCIE GMINNYCH PROGRAMÓW. 
Przewodnicząca komisji oddała głos Kierowniczce Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej – Grażynie Sroka, która przedstawiła ogólne informacje związane ze wszystkimi 
programami. M.in. zwróciła uwagę, że ich przygotowanie wynika z obowiązku ustawowego. 
Niektóre z programów opracowuje się na rok, inne obowiązują w dłuższych okresach czasu. 
Stąd poza Programem Ochrony Zdrowia Psychicznego pozostałe są kontynuacją już 
funkcjonujących. Wskazując poszczególne programy mówczyni przybliżyła ich cele oraz 
zakres. Odnosząc się do Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego podkreśliła, że wszystkie 
sytuacje kryzysowe wymienione w programach oraz negatywne czynniki odbijają się 
niekorzystnie na zdrowiu psychicznym, a szczególnie na dzieciach i młodzieży. Niemniej 
jednak program kierowany jest także dla osób dorosłych. Wskazując na brak na tut. terenie 
ośrodków wsparcia, jak poradnia zdrowia psychicznego czy warsztaty terapii zajęciowej, stąd 
ogólny charakter przedstawionego programu.  
W podjętej dyskusji starano się określić grupę wiekową, którą szczególnie dotyka choroba 
psychiczna. Poza tym czy demencja jest chorobą psychiczną, najczęstsze choroby psychiczne, 
czy sprawcy przemocy w rodzinie są przymuszani do podejmowania działań korekcyjno-
edukacyjnych, skąd wynika zmniejszenie w stosunku do roku ubiegłego liczby rodzin 
objętych przez MGOPS pomocą finansową,  
Burmistrz GiM Andrzej Kutrowski wniósł o dokonanie zmian w  Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 
polegających na: 
� dopisaniu w tytule Tabeli nr 2 mieszczącej się w części I-Diagnoza zjawiska przemocy w 

gminie Węgliniec, sformułowania: dotkniętych przemocą w rodzinie, 
� dopisaniu w punkcie 2-Cele szczegółowe mieszczącego się w części III-Cele Programu, 

kolejnego punktu: e) informowanie o możliwości wsparcia i likwidacja barier 
ograniczających korzystanie z pomocy przez osoby zagrożone przemocą,  

� wykreśleniu użytego w szóstym tirecie wymienionym w części VI-Realizator Programu, 
zapisu: i Pieńska.  

Następnie przystąpiono do głosowania poszczególnych projektów; 
1. W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2013-2015 
(zał. nr 4).  

Z uwzględnieniem wniesionych zmian, w/w projekt zaopiniowano pozytywnie, 5 głosami za.  
2. W sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy i Miasta Węgliniec na rok 2013 (zał. nr 5).  
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5 głosami za, pozytywnie zaopiniowano w/w projekt.   
3. W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i 

Miasta Węgliniec na lata 2013-2015 (zał. nr 6).  
5 głosami za, pozytywnie zaopiniowano w/w projekt.  
4. W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy i 

Miasta Węgliniec na lata 2013-2016 (zał. nr 7). 
5 głosami za, pozytywnie zaopiniowano także i ten projekt.  
 
Następnie przystąpiono do omawiania drugiego tematu OPINIOWANIE PROJEKTU PROGRAMU 

ZWALCZANIA OTYŁOŚCI U DZIECI (zał. nr 8). Prowadząca posiedzenie podkreśliła, że sprawę tę 
łączy z punktem trzecim porządku obrad-OCENA WYNIKÓW W WYBRANYM PROGRAMIE 

ZDROWOTNYM I JEGO TRAFNOŚĆ BADANEJ GRUPY DZIECI, odczytując pismo Urzędu GiM w tej 
sprawie. Kserokopia niniejszego pisma, w którym została zawarta informacja, iż w br nie 
zrealizowano żadnego programu zdrowotnego wśród dzieci, stanowi zał. nr 9. 
W trakcie dyskusji przypomniano, że w roku 2011 był opracowany program, ale bez 
wskazania potrzebnych na ten cel kosztów. Burmistrz zobowiązał się do sprawdzenia, czy 
autor programu był poinformowany o uzupełnieniu wniosku o brakujący element. 
Zauważono, że przedstawiony we wrześniu br Program zwalczania otyłości u dzieci, także 
nie zawiera ewentualnych kosztów jego realizacji. Zastanawiano się nad tym, czy realizacja 
poprzedniego wniosku komisji, związanego z zatrudnieniem na tut. terenie pielęgniarki 
szkolnej, nie będzie powieleniem niektórych zadań realizowanych w ramach omawianego 
programu. Poza tym, co będzie stanowiło ewentualne fizyczne jego koszty.  
Radna Ewa Lewicka stwierdziła, że program ten winien być zrealizowany.  
Radny Tomasz Szymański zwrócił m.in. uwagę, że gmina nie powinna dopłacać do programu 
w przypadkach, gdy otyłość dziecka jest wynikiem zaniedbania rodziców.  
Zastanawiano się dalej jak będzie wyglądał proces związany z realizacją programu 
wskazując: zdiagnozowanie otyłości przez pielęgniarkę szkolną, powiadomienie  rodziców, 
kierowanie do lekarza celem dalszej diagnostyki i leczenia. Zgodzono się, że gmina nie 
będzie ponosiła kosztów na indywidualną diagnostykę, poradnictwo i leczenie. Weźmie 
natomiast na siebie kwestie dotyczące ogólnego, zbiorowego poradnictwa tj. ogólne 
konsultacje rodziców i dzieci w szkołach w zakresie ogólnych zasad stosowania diety.  
Radny T.Szymański zauważył, że w tym temacie winno być przeprowadzone kolejne 
spotkanie, poszerzone o udział lekarza i dyrektorów szkół.  
Odnosząc się do czasu realizacji tego programu, Burmistrz zauważył, iż z uwagi na brak 
środków w budżecie na ten cel, w br. nie ma możliwości jego realizacji. Dodał, że 
ewentualne ogólne konsultacje winny być otwarte, dostępne dla wszystkich 
zainteresowanych.  
Radny T.Szymański zauważył, że otyłość najczęściej wynika z braku ruchu, a programem 
tym winno się objąć także młodzież gimnazjalną.  
Podsumowując dyskusję, Burmistrz zaproponował przyjęcie omawianego programu do 
realizacji, podkreślając, że większość jego zadań realizowana będzie przez działania 
organizacyjne prowadzące do zapewnienia obsługi przez pielęgniarki szkolne. Rozeznania 
natomiast wymagają koszty finansowe dot. ogólnych konsultacji  dietetyka.   
Natomiast Przewodnicząca pod głosowanie poddała następujący wniosek; Zobowiązuje się 
Burmistrza do przeprowadzenia rozpoznania, w jakim stopniu Gmina Węgliniec może 
wesprzeć Program zwalczania otyłości u dzieci oraz ewentualnych kosztów związanych z 
ogólnymi konsultacjami dietetyka. 
Wniosek podjęto jednogłośnie, 5 głosami za.  
W trakcie dalszej dyskusji poruszono sprawę ewentualnego dofinansowania szczepień 
przeciwko grypie osób starszych. Wskazując na brak takiego dofinansowania w br m.in. 
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zwrócono uwagę na negatywne stanowisko wypracowane w tej sprawie Komisji Zdrowia 
poprzedniej kadencji. Poza tym na potrzebę dokonania wyboru najbardziej efektywnego 
programu prozdrowotnego, najistotniejszego dla społeczeństwa. I mimo wskazywania 
potrzeby realizacji tego zadania, wniosku nie podjęto. 
Zauważono także, iż w br. do budżetu nie wpłynął wniosek ani od Krwiodawców, ani od 
Diabetyków. 
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE Przewodnicząca Komisji powołując się na rozmowę z jednym z 
lekarzy z Ośrodka Zdrowia w Ruszowie, zwróciła uwagę na problem dotyczący osób po 
udarach serca, pozostawionych samym sobie, które ze względu na swój stan nie mogą  
dojeżdżać na rehabilitację do Zgorzelca. Radną interesowało, czy istniałaby możliwość 
załatwienia tym osobom przez MGOPS rehabilitanta, by mogły być rehabilitowane w domu.  
Burmistrz zauważył, że ośrodek nie może leczyć. Można natomiast ewentualnie 
podpowiadać w ramach usług środowiskowych, co i gdzie można w tej sprawie załatwić. 
Zauważył także, że jest to zadanie Państwa, a sprawy tego typu winny się znajdować w 
koszyku podstawowych świadczeń medycznych. 
 
        Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 13.15 Przewodnicząca Komisji zamknęła 
posiedzenie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
M.Janczak-BRM 
 
Węgliniec, 26 listopada 2012 r 

 
 


